
INGRESOS CORRIENTES 17,045,612.9736,847,904.52 19,802,291.55

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 2,248,997.25 -482,416.251,766,581.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 42,720.06 -2,920.0639,800.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 17,444,402.29 17,597,121.2335,041,523.52

19 Otros Ingresos 66,171.95 -66,171.950.00

GASTOS CORRIENTES 18,027,650.4033,508,729.27 15,481,078.87

51 Gastos de Personal 13,353,190.40 13,691,542.5227,044,732.92

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 1,759,996.62 3,523,626.005,283,622.62

56 Gastos Financieros 30,255.27 366,113.07396,368.34

57 Otros Gastos Corrientes 118,316.38 159,960.62278,277.00

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 219,320.20 286,408.19505,728.39

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -982,037.433,339,175.25 4,321,212.68

INGRESOS DE CAPITAL 435,462.18936,827.85 501,365.67

24 Ventas de Activos de Larga Duración 19,940.24 -19,940.240.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 481,425.43 455,402.42936,827.85

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 8,507,942.948,866,432.98 358,490.04

71 Gastos de Personal para Inversión 265,051.69 768,663.411,033,715.10

73 Bienes y Servicios para Inversión 3,488.35 751,271.44754,759.79

75 Obras Publicas 0.00 6,541,799.926,541,799.92

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 89,950.00 446,208.17536,158.17
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GASTOS DE CAPITAL 5,530,859.576,264,790.87 733,931.30

84 Activos de Larga Duración 733,931.30 5,530,859.576,264,790.87

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -13,603,340.33-14,194,396.00 -591,055.67

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 10,189,614.6511,246,706.91 1,057,092.26

35 Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

36 Financiamiento Publico 917,758.06 3,540,023.194,457,781.25

37 Saldos Disponibles 0.00 6,356,588.836,356,588.83

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 139,334.20 293,002.63432,336.83

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 365,039.33391,486.16 26,446.83

96 Amortización de Deuda Publica 25,419.43 365,039.33390,458.76

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 1,027.40 0.001,027.40

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 9,824,575.3210,855,220.75 1,030,645.43

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -4,760,802.440.00 4,760,802.44

ING. MAIRA SALAZAR
CONTADOR (A)

MSC. JHONATAN IZURIETA
.
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